

# RIO OFICIA

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974

### PATOS-PB - QUARTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2024

# ATOS DO PODER EXECUTIVO

# **LICITAÇÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 065/2024 PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. CONTRATADO: C PINHEIRO CIA LTDA, inscrito no CNPJ № 09.286.691/0001-06. OBJETO CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB. OBJETO DO TERMO ADITIVO R\$ 146.863,78 (Cento e Quarenta e Seis Mil e Oitocentos e Sessenta e Três Reais e Setenta e Oito Centavos). O valor atual de R\$ 609.727,60 (Seiscentos e Nove Mil e Setecentos e Vinte e Sete Reais e Sessenta Centavos), passará pós formalização do termo de aditivo para o valor total de R\$ 756.591,38 (setecentos e cinquenta e seis mil e quinhentos e noventa e um reais e trinta e oito centavos), que representa um aumento de 24,09% (vinte e quatro virgula zero nove por cento), conforme preconiza as cláusulas contratuais e obedecendo a lei de licitações e suas alterações. DA FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 e incisos, lei 8.666/93 e alterações posteriores. SIGNATARIOS: Prefeitura Municipal de Patos, o Senhor FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS e do outro lado a empresa C PINHEIRO CIA LTDA.

Patos, 03 de setembro de 2024

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS Secretário Municipal de Educação

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

EXTRATO DE QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2392/2023 PREGÃO ELETRÔNICO 054/2023

Instrumento: termo de aditivo nº: 4º ao contrato nº 2392/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e CONSTRUTORA J GALDINO EIRELI EPP, Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GRADIL COM INSTALAÇÃO PARA O GINÁSIO DE ESPORTES RIVALDO MEDEIROS "O RIVALDÃO" NO MUNICÍPIO DE PATOS-PB, CONTRATO ADVINDO do Processo Administrativo nº 305/2023; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de TERMO DE ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 24/11/2024, conforme o que preconiza a lei de licitações e, suas respectivas alterações. Fundamentaçõe: constante na Lei Federal 8 666/93 e alterações. a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante na Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato inicial. Signatários: Secretário Municipal de Juventude, Esportes e Lazer JOSÉ DAMIÃO LODE DE SOUSA e CONSTRUTORA J GALDINO EIRELI EPP.

26 de agosto de 2024

JOSÉ DAMIÃO LODE DE SOUSA Secretário Municipal de Juventude, Esportes e Lazer

# **CONTRATOS E CONVÊNIOS**

#### EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO  $N^{\circ}$  223/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2024

CONTRATO N° 1.851/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS.

CONTRATADO: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA.

CONT. 10.301-40001-73.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DIVERSOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 79.200,00 (SETENTA E NOVE MIL E DUZENTOS REAIS).

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável.

Patos - PB, 03 de Setembro de 2024.

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS Secretário Municipal de Administração Ordenador de Despesas

### EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 223/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2024

CONTRATO N° 1.847/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS.

CONTRATADO: PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA CNPJ: 41.412.829/0001-89.

CNP: 41.412.829/0001-89.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DIVERSOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 8.225,00 (OITO MIL, DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS).

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. FUNDÁMENTO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável.

Patos - PB, 03 de Setembro de 2024

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS Secretário Municipal de Administração Ordenador de Despesas

#### EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 223/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2024

CONTRATO N° 1.846/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS CONTRATADO: JOSE IVAN DOS SANTOS JUNIOR EIRELI.

CONTRATADO: JOSE IVAN DOS SANTOS JUNIOR EIRELI.
CNPJ: 24.726.321/0001-36.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DIVERSOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 741.670,00 (SETECENTOS E QUARENTA E UM MIL, SEISCENTOS E

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável.

Patos - PB, 03 de Setembro de 2024

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS Secretário Municipal de Administração Ordenador de Despesas

## **GOVERNO MUNICIPAL**

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO

Prefeitura Municipal de Patos

Secretaria Municipal de Administração Centro Administrativo Aderbal Martins Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 58700-000 – Patos, PB